
謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度第55回東京腎と薬剤研究会を下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願いいたします。謹白

第55回 東京腎と薬剤研究会

2025 年 3月 10日（月）

18：30～20：30
日 時

開催形式

スケジュール 18：30～18：50 製品紹介 東亜新薬株式会社

18：50～19：00 研究会からのお知らせ

19：00～19：30 基調講演

19：30～20：30 特別講演

東京医科大学八王子医療センター

薬剤部 髙坂 聡 先生

司 会

「肥満患者の腎機能評価

～腎機能推算式に用いる体重は？～」
東京医科大学病院

薬剤部 平井 さやか 先生

基調講演

特別講演 「新概念“腸腎筋連関”と健康寿命の延伸について」
順天堂大学医学部附属順天堂東京江東高齢者医療センター

腎・高血圧内科 科長 / 准教授

井下 博之 先生

本研究会のご出席には「日本腎臓病薬物療法学会専門・認定薬剤師制度研修単位１単位（予定）」

および「（公財）日本薬剤師研修センター認定研修会受講単位１単位（予定）」が認められます。

ただし、セミナーを途中入退室された場合や、東京腎と薬剤研究会の年会費を納入されていない方は

単位を取得できませんので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

Web配信（ZOOMを用いたオンライン講演）
＊お申込方法は裏面をご参照ください。

聴講無料

共催：東京腎と薬剤研究会 / 東亜新薬株式会社



【事前登録のご案内】

東亜新薬株式会社 東京営業所 医薬情報担当 都倉 圭亮
TEL：080(9025)7526 E-mail ： keisuke.tokura@toashinyaku.co.jp

本講演会に関する
お問い合わせ先

【 プライバシーポリシー】

ご提供いただきました個人情報につきましては、安全かつ適切に管理致します。個人情報は、共催関係者および

業務委託先を除く第三者に開示・提供することはございません。

また、本Webセミナーに付随する必要な範囲において、弊社からの情報提供活動等に利用させていただくことがございます。

【東亜新薬株式会社 個人情報の取り扱い】 https://www.toashinyaku.co.jp/company/sitepolicy.html#sec1

①事前に下記URL又は2次元バーコードよりご参加の事前登録をお願いいたします。

ご参加事前登録

URL: https://x.gd/Sam7W

②「ウェビナー登録」という画面が表示されるので、登録に必要な項目を入力し、
「登録」ボタンをクリックします。

③承認完了後、ご登録いただきましたメールアドレスに当日ご参加いただくための
URLが送付されます。開催日当日に「ここをクリックして参加」を
クリックしてください

https://www.toashinyaku.co.jp/company/sitepolicy.html#sec1

	スライド 2
	スライド 3

